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شهرداری تهران در ادامه پروژه های ســاخت مسکن طرح احداث 
بیش از 10هزار واحد مســکونی در 4منطقه را شروع کرد. این طرح 
در چارچوب قرارگاه مسکن و با مشارکت دیگر ارگان ها برای تامین 
کمبود مســکن در شهر تهران انجام می شــود و در سال های آینده 
بخش های دیگر آن به اجرا درخواهد آمد. با گذشــت یک روز از این 
کلنگ زنی، شهردار تهران در حاشیه جلســه هیأت دولت به سؤال 
خبرنگار همشهری درباره جنبه های دیگر ساخت واحد های مسکونی 
مانند فروش متری مســکن پاســخ داد. علیرضا زاکانی همچنین 
توضیحاتی را درباره منتشر نشدن فهرست بناهای ناایمن و مولدسازی 

دارایی های شهر تهران ارائه کرد.

مسکنمتریدرتهرانچگونهواگذارمیشود؟
فروش متری مســکن یکــی از الگوهای تامین ســرمایه برای یک 
ساخت وساز توسعه یافته و گسترده در شهر و از طرفی خانه دار کردن 
مردم به میزانی اســت که از امکانات برخوردار هستند. ما به دنبال 
طرح هایی هستیم که مردم مابازای آن هر چه آورده دارند را به این 
طرح بیاورند و نقدینگی خودشان را از بازارهای کاذب خارج کنند. این 
به توسعه مسکن و به رونق ساخت مسکن کمک می کند؛ از طرفی به 
افراد متقاضی مسکن کمک می کند تا در یک بازه زمانی داشته های 
خودشان را افزایش دهند و به میزان تورم و شرایطی که در کشور رقم 
می خورد، پول آنها بی ارزش و کم ارزش نشود و از طرف دیگر نروند در 
بازار حوزه ارز و سکه خیمه بزنند، بلکه بیایند در این مجموعه های 

مولد کاری کنند.
شــهرداریبررســیخاصیدرخصوص200هکتار
زمینیکهگفتهمیشوددرجریانطرحمولدسازیداراییهای
راکددستگاهدولتیوواگذاریآنهادرتهرانوجوددارد،انجام

دادهاست؟آقایقربانزاده،رئیسسازمانخصوصیسازیاخیرا
گفتهاستایناملاکمیتوانندباملاحظاتشهرسازیبهنسبت
70به30درصدبهسرانهعمومیشهراضافهشوند.نگرانیندارید
اینزمینهاتبدیلبهانبوهسازیوسربارجمعیتیتهرانشوند؟

زمین های مختلفی که در ســطح تهران وجود دارنــد و پرونده آنها 
برای نوسازی می آید، این زمین ها قدرالسهم شهر را برای سرانه های 
7گانه خود باید تامین کنند؛ حالا یا درون خودشان یا ما بازای آن باید 
این تامین را داشته باشند؛ لذا این نکته ای که آقای قربانزاده، رئیس 

سازمان خصوصی سازی بیان کردند را باید در همین قالب دید.
فهرســتبناهایناایمنپایتختموجوداستواما
دستگاههایمختلفدربارهانتشارآنها،نظراتمتفاوتیدارند.
آیاانتشاراینفهرست،ازنظرحقوقیمشکلداردیادلایلیمثل

ایجادهراسدربینمردمرابهدنبالخواهدداشت؟
آنچه درباره بناهای ناایمــن در تهران مطرح می شــود، مربوط به 
کارکردهای گذشته است. نظارت های آتش نشــانی منجر به تهیه 
فهرستی در این رابطه شده است؛ فراتر از این، هیچ چارچوبی وجود 
ندارد. ما از 2ماه و نیم قبل شــروع به بررســی 16هزار بنای پایین 
7طبقه و بالای 7طبقه کردیم. 9دستگاه به طور مشترک وارد یک کار 
جمعی شدند که برای نخستین بار اتفاق افتاد، هم از بعد ایمنی مدنظر 
آتش نشانی و هم از بعد ایمنی کالبدی آن ساختمان و مسائل مختلفی 
که می توانست مورد بررسی های لازم قرار گیرد. در این مدت تعدادی 

از بناهای پرخطر اقدامات لازم را انجام داده اند و از فهرست ناایمنی 
خارج شده اند. اینکه لیستی اعلام شود، کار اشتباهی به حساب می آید. 
مهم این اســت که چنین بناهایی با همکاری دستگاه های مختلف، 
ایمن سازی شوند؛ البته نه تنها از بعد ایمنی آتش نشانی، بلکه از نظر 
همه ابعاد؛ به همین خاطر 22گروه از 9دستگاه باهم تعامل دارند تا 

کار به سرانجام برسد.

تاکنونچندساختمانبررسیشدهاست؟
آخرین آمــاری که مــن گرفتم این اســت کــه این دســتگاه ها 
680ســاختمان را بررســی کرده و گزارش کار تهیه کردند؛ چون 
فرم های بسیار جدی  دارد، قرار شد وقتی تعداد این بناها به مرز هزار 
مورد رسید، ما تجزیه و تحلیل آن را به شورا تقدیم کنیم. ما اینها را 
داریم در 3دسته طبقه بندی می کنیم؛ یک دسته بناها نیاز به بازسازی 
و نوسازی ندارند، یک دســته بناهای ناایمن هستند که با بازسازی 
ایمن می شوند و دسته آخر بناهای ناایمنی هستند که نیاز به نوسازی 
دارند. درباره آن ساختمان هایی که نیاز به بازسازی یا نوسازی دارند، 
با ظرفیت های قانونی که به ویژه از سوی دستگاه قضایی وجود دارد، 

مالکان را ملزم می کنیم که بازسازی و نوسازی را انجام دهند.

مهم ایمن سازی بناهاست
زاکانی: ما به دنبال طرح هایی هستیم که مردم نقدینگی خودشان را از بازارهای کاذب خارج کنند

شهردار تهران در گفت وگو با همشهری علت منتشرنشدن فهرست بناهای ناایمن را توضیح داد

ناوگان های سه گانه حمل ونقل عمومی پایتخت، آماده  جابه جایی راهپیمایان 22بهمن شدند 
قرارمان شنبه، به سمت میدان آزادی

 شنبه برنامه های ویژه ای در سراسر تهران همزمان با 

گزارش
چهل وچهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به 
اجرا درمی آید؛ برنامه ای که اغلب با محوریت خیابان 
آزادی و البته مســیرهای منتهی به 2میدان خاطره انگیز انقلاب و 
آزادی برگزار می شوند. این 2میدان همیشه یادآور رویدادهای سال 
57 هستند و امسال نیز همچون سال های گذشته، قرار است میزبان 
جمعیت گسترده ای از مردم باشند. از همین حالا، خیلی ها برای صبح 
شنبه، قرار می گذارند تا در راهپیمایی باشکوه 22بهمن حاضر شوند. 
از قرار معلوم برنامه های فرهنگی فراوانی برای راهپیمایی امســال 
تدارک دیده شــده و ناوگان 3 گانه حمل ونقل عمومی پایتخت هم، 

برای جابه جایی راهپیمایان، آمادگی های لازم را دارند.
به گزارش همشــهری، نــاوگان 3 گانه حمل ونقــل عمومی تهران 
)شرکت بهره برداری مترو، شــرکت واحد اتوبوســرانی و سازمان 
تاکسیرانی( با صدور اطلاعیه ای، از ارائه خدمات ویژه برای جابه جایی 
شرکت کنندگان در مراسم راهپیمایی بزرگ 22 بهمن در پایتخت 
خبر دادند. براین اساس، خدمات مترو در سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، رایگان است و شرکت کنندگان در مراسم 22بهمن 
می توانند از ابتدای صبح تا پایان مراسم راهپیمایی، به صورت رایگان 
از مترو استفاده کنند. همچنین، با کاهش سرفاصله حرکت قطارها 
در خطوط 1، 2، 3، 4 و 7 مترو، سرعت خدمات رسانی ناوگان ریلی در 
روز شنبه، افزایش خواهد یافت. ضمن اینکه ایستگاه متروی میدان 
آزادی در خط 4 مانند سال های گذشته تا پایان مراسم، بسته خواهد 

بود و شهروندان می توانند از ایستگاه های جایگزین استفاده کنند.

اتوبوسرانی؛همرفتوهمبرگشت
شــرکت واحــد اتوبوســرانی هــم، از خدمات رســانی ویــژه به 
شرکت کنندگان در مراســم 22 بهمن خبر داد و اعلام کرد:ناوگان 
اتوبوسرانی تهران نسبت به جابه جایی شهروندان از میدان ها و مبادی 

اصلی شهر به سمت خیابان و میدان آزادی، اقدام خواهد کرد. چهارراه 
تهرانپارس، یافت آباد، میدان خراسان، پایانه خاوران، میدان رسالت، 
شهرک شهید محلاتی، ابوذر، نازی آباد، فلکه دوم صادقیه، شهرک 
شهید باقری، تهرانسر، دولت آباد و میدان شهر ری، محل هایی هستند 
که اتوبوس ها، شهروندان را از آن نقاط سوار و در خیابان آزادی پیاده 
می کنند و در پایان مراسم نیز مسافران را به مبادی اولیه باز خواهند 

گرداند.

استقرارونهادر8نقطه
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی هم، برای خدمات رسانی ویژه 
در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، اعلام آمادگی کرده است. سازمان 
تاکسیرانی با اســتقرار خودروهای وَن در محورهای مختلف شهر، 
شرکت کنندگان در مراسم راهپیمایی را به خیابان های آزادی و انقلاب 
اسلامی منتقل می کند. میدان ولیعصر)عج(، پل شهید ستاری )جاده 
مخصوص کرج(، میدان حُر، میدان امام خمینی )ره(، بلوار اســتاد 
معین، خیابان فرودگاه مهرآباد، بزرگراه جناح و میدان فتح، محل هایی 
هستند که تاکسی های ون در آنها مستقر می شوند تا شهروندان را به 

محورهای منتهی به مسیر راهپیمایی منتقل کنند.

تدابیرترافیکیراهپیمایی22بهمندرمناطق6و9
ســیدمحمدرحیم مرتضوی، شــهردار منطقه 9 از انجام اقدامات 
ترافیکی حوزه حمل ونقل، در آســتانه فرا رسیدن یوم الله22 بهمن 
در معابر غرب پایتخت به عنوان میزبان اصلی این رویداد ملی، خبر 
داد. مرتضوی با اشــاره به اینکه مرمت تجهیزات و تقویت سیستم 
روشنایی ایستگاه های حمل ونقل عمومی عادی و تندرو)BRT( در 
محورهای منتهی به مسیرهای راهپیمایی در دستور کار قرار گرفته 
 است، گفت:»در آســتانه فرا رســیدن یوم الله22 بهمن و به منظور

 خدمات رسانی بیشتر و بهینه به شــهروندان، خصوصا راهپیمایان 

اقداماتــی از قبیل تجدید خط کشــی محوری، نوســازی المان ها 
و تجهیزات ترافیکــی، نظافت و شست وشــوی تابلوهای ترافیکی 
و راهنمای مســیر و چراغ هــای راهنمایی و رانندگــی در خیابان 
آزادی، میــدان آزادی و بزرگراه آیت الله ســعیدی نیز انجام شــده 
است.«همچنین شهردار منطقه 6 از آماده سازی  مسیر محور خیابان 
آزادی -انقلاب به منظور میزبانی از شهروندان برای برگزاری باشکوه 
تر مراسم 22بهمن در این منطقه خبر داد و گفت:» نیروهای فضای 
سبز، بازیافت و خدمات شهری نواحی6 گانه منطقه 6 در طول محور 

برگزاری مراسم، مشغول فعالیت و آماده سازی  هستند.«

محسنتولاییگفت وگو
روزنامه نگار

جشنوارهفجرمیزبانکودکانکار

دیروز ظهر 300کودک به ســالن ایوان شمس حال و هوای 
خاصی بخشــیده بودنــد؛ کودکانی که به خاطــر کمک به 
هزینه های زندگی خانواده، مجبور به کار شــده اند و تحت 
حمایت های شهرداری تهران قرار دارند. آنها به ایوان شمس 
واقع در انتهای جنوبی بزرگراه کردســتان آمده بودند تا به 

تماشای انیمیشن »بچه زرنگ« بنشینند.
به گزارش همشهری، برنامه پخش فیلم برای کودکان کار، 
به مناسبت دهه فجر توسط سازمان رفاه، خدمات اجتماعی 
و مشارکت های مردمی برگزار شد؛ فیلمی که پس از صرف 
ناهار و اهدای هدایایی به کودکان به اکران درآمد. این قبیل 
برنامه های فرهنگی- تربیتی در طول سال و به مناسبت های 
مختلف با هدف ارتقای روحیه مشارکت پذیری و ایجاد نشاط 
ویژه کودکان تحت پوشش مراکز پویا شهر برگزار می شود. 
معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران در حاشیه 
این برنامه، گفت: »توجه به کودکان محروم و کودکانی که در 
معرض آسیب های ناشی از نابسامانی های اجتماعی هستند، 
وظیفه ای انســانی، اجتماعی بوده که برعهده یکایک افراد، 

سازمان ها و نهادهاست.«
محمدامین توکلی زاده با بیان اینکه باید به کودکان کار مانند 
همه کودکان دیگر نگاه کنیم و متوجه تأثیر رفتارمان بر آینده 
آنها باشــیم، افزود: »با اقدامات درست فرهنگی و مبتنی بر 
روش های اعتقادی ریشه دار، می توان کودکان کار را به مسیر 

مناسب زندگی هدایت کرد.« 
دیروز برای بچه های کار محیط های بازی و مسابقات ورزشی 
کوچک هم تدارک دیده شده بود. گفتنی است انیمیشن بچه 
زرنگ، روایت داستانی درباره یک پسربچه به نام محسن است 

که دنیای متفاوتی را برای زندگی تجربه می کند.

برقنیروگاهخورشیدی
سرخهحصاردرمدار

 نیروگاه 130کیلوواتی با 237پنل خورشیدی دیروز
 با حضور شهردار تهران به بهره برداری رسید

نیروگاه خورشیدی 130کیلوواتی در منطقه13 و در انتهای 
پیاده راه ســلامت بوستان جنگلی ســرخه حصار با حضور 
حســین نظری، معاون خدمات شــهری و محیط زیســت 
شــهرداری تهران مورد بهره برداری قرار گرفت. با توجه به 
مصرف روزانه 400کیلوواتی برق بوستان سرخه حصار، این 
نیروگاه خورشــیدی، که 237عدد پنل دارد؛ توانایی تامین 
حداکثر یک سوم برق مصرفی روزانه سرخه حصار در 6ماهه 

اول سال را دارد.
سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران در این مراســم اظهار کرد: پیش از اجــرای نیروگاه 
130کیلوواتی سرخه حصار، احداث 45نیروگاه خورشیدی 
در مناطق 22گانه با مجموع ظرفیت 850کیلووات ساعت با 
تولید 1275مگاووات ساعت برق در سال که منجر به کاهش 
990تنی دی اکسیدکربن )معادل کاشت 4950اصله درخت 
در شهر تهران( شــد، یکی از مهم ترین اقدامات شهرداری 

تهران در این زمینه بوده است.
حلیاسادات حسینی افزود: این نیروگاه به عنوان بزرگ ترین 
نیــروگاه خورشــیدی تاکنون در شــهرداری تهــران به 
بهره برداری رسیده که با اســتفاده از پنل های 550واتی در 

10ردیف و 3اینورتر به شبکه متصل شده است.
محمدهادی علی احمدی، شهردار منطقه13 تهران نیز در 
مراســم بهره برداری از این نیروگاه گفت: بوستان جنگلی 
سرخه حصار با مســاحت 600هکتار بزرگ ترین سرمایه ای 
است که در شرق تهران وجود دارد. تهیه و تدوین بسته های 
تفریحی و گردشگری برای بوســتان سرخه حصار در قالب 

30طرح گردشگری در یک ماه انجام می شود.

پیگیری خرید ۴هزار اتوبوس 
لطف الله فروزنده، معاون مالــی و اقتصاد 
شهری شهرداری تهران:تاکنون ۳۰۰دستگاه 
اتوبوس جدید نیــز خریداری و به ســازمان 
اتوبوسرانی تحویل داده شــده و هم اکنون 
نیز پیگیری ها بــرای خرید ۴هزار دســتگاه 
اتوبوس جدید نیــز ادامه دارد. مقرر شــده 
بود تا قراردادی چندین و چندساله با کشور 
چیــن در ازای خرید ۶۳۰واگن بســته شــود 
که ۱۵درصــد پیش پرداخت ایــن فاینانس 

برعهده دولت بود. 

بسته های حمایتی ویژه بازنشستگان
پرویز ســروری، نایب رئیس شــورای شهر 
تهران: اساســی ترین اقــدام صندوق های 
بــرای  کرامــت  ایجــاد  بازنشســتگی 
بازنشستگان است و این موضوع را نباید 
تنها بــه پرداخت های نقــدی خلاصه کرد. 
امروز شــهرداری تهــران امکانــات فراوانی 
دارد کــه می تــوان بــا ســازماندهی آنهــا 
بســته های حمایتــی ویژه بازنشســتگان و 

خانواده های آنها ارائه داد.

ساخت ۲۰ بوستان مادر و کودک 
علی محمد مختاری، مدیرعامل ســازمان 
بوســتان ها و فضــای ســبز شــهر تهــران: 
اقدامات عملیاتی احداث ۲۰بوستان مادر 
و کودک در دست اجرا بوده که پیش بینی 
می شود تا پایان سال به مرحله بهره برداری 
برسند. از مجموع ۳۵۳محله شهر تهران، 
۲۷بوستان در ۲۶محله طی سال گذشته 
دارای بوســتان مــادر و کــودک شــدند و 

۲۲۷محله نیز واجد شرایط هستند.

مهدی علیزاده، سرپرســت شــرکت واحد 
اتوبوســرانی تهــران از ورود ۱۷۴دســتگاه 
اتوبــوس جدیــد بــه چرخه خدمت رســانی 
همزمــان بــا یــوم الله ۲۲بهمــن خبــر داد و 
گفت: »هدف ما تقویت ناوگان اتوبوسرانی 
و جلب رضایت مسافران است و از این رو با 
به پایان رســیدن مرحله پلاک گذاری، این 
اتوبوس ها وارد ناوگان اتوبوسرانی شده اند و 
روز ۲۲بهمن خدمت رسانی رایگان خواهند 

داشت.«
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مدیرعامل ســتاد معاینه فنــی خودروهای 
تهران از فعالیت مراکز منتخب معاینه فنی 
در روز ۲۲بهمــن خبــر داد. شــادی مالکــی 
گفــت: در روز ۲۲بهمن مــاه مراکــز معاینه 
فنــی بیهقــی، نیایــش، خــاوران و شــهدای 
زمان آبــاد از ســاعت ۱۳ تا ۱۸ فعــال و آماده 
خدمت رسانی به شهروندان هستند. این 
تصمیم بــا توجه بــه روزهای پایانی ســال و 

افزایش مراجعات گرفته شده است. 

4
مرکز

براســاس گــزارش دی مــاه ســامانه۱۳۷ که 
در ســامانه شــفافیت شــهرداری تهــران 
منتشر شد، با توجه به فصل سرما درزمینه 
درخواســت مــردم دربــاره ســاماندهی  
کارتن خواب ها ۲هزارو۲۱۲ پیام ثبت شــده 
اســت. ایــن پیام هــا نســبت بــه بــازه زمانی 
مشــابه، رشــد ۵۹درصــدی داشــته  اســت. 
کمبود تاکسی در مسیر خاص و استفاده از 
شن و نمک جهت رفع لغزندگی نیز به ترتیب 
به عنــوان مهم ترین درخواســت ها در حوزه 
شکایت ها و تماس های مردمی قرار دارند.
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پیشدرآمدیبرایافتتاح
2ایستگاهمترو

تست گرم مسیر 3500متری منتهی الیه شمالی 
خط 7مترو جمعه انجام می شود

تکمیل خطوط 6و 7متروی تهران یکی از برنامه های اصلی 
مدیریت جدید شهری پایتخت به شمار می رود. در همین 
راســتا خط 7مترو یک قدم دیگر به تکمیل و بهره برداری 
مسیر ها و ایستگاه های در دســت ساخت نزدیک تر شده 
است. به گزارش همشــهری، به دنبال تکمیل روسازی و 
ریل گذاری مسیر منتهی الیه شمالی خط 7متروی تهران 
که با اقداماتی از قبیل ریل سوم، کابل کشی و تعبیه سایر 
تاسیسات داخل تونل همراه بود، تســت گرم این مسیر 
3500متری صبح روز جمعه 21بهمن ماه با حضورعلیرضا 
زاکانی، شهردار تهران و جمعی از مدیران شهری در ایام دهه 
فجر انجام می شود تا به این ترتیب خط 7در مسیر تکمیل و 
سرویس دهی حداکثری به شهروندان قرار گیرد. تست گرم 
در تونل های مترو به مجموعه اقدامات زیرسازی و روسازی 
مسیر، نصب تاسیســات و تجهیزات تونلی و آماده سازی  
ایســتگاه ها پیش از مســافرگیری مربوط می شود و طی 
آن کنترل های لازم جهــت آزمایش روند حرکت قطار در 
مسیر موردنظر صورت می  پذیرد. محمود یوسفی مجری 
خط 7مترو دربــاره آخرین وضعیت این بخــش از پروژه 
می گوید:»با پیگیری های صورت گرفته طی یک سال اخیر، 
اقدامات تکمیلی مسیر انتهایی خط 7 در بخش شمالی آن 
که از سال گذشته آغاز شده بود، به سرانجام رسید و امکان 
تست گرم این محدوده فراهم شده است. انجام تست گرم 
در واقع پیش نیاز اصلی افتتاح ایستگاه های شهید دادمان و 
میدان کتاب است که بهره برداری از این دو ایستگاه به زودی 

صورت خواهد گرفت.« 
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